
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02. .04.2-02. Л г. Фокино N Д2-О2.-П

г 1
О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа ЗАТО 
Фокино от 14.05.2021 N 854-па

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Приморского края от 29.03.2021 N 1024-КЗ 

«О внесении изменений в Закон Приморского края «О градостроительной 

деятельности на территории Приморского края», на основании статей 14, 

26 Устава городского округа ЗАТО Фокино, заявления гражданина 

Бучирина Г.И. от 22.01.2021 N 182-г, итоговых документов публичных 

слушаний от 13.04.2021 и 15.04.2021 администрация городского округа 

ЗАТО Фокино 

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО 

Фокино от 14.05.2021 N 854-па «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки городского округа ЗАТО Фокино 

Приморского края» следующие изменения:



2.

1.1. В приложении к постановлению (далее - Правила):

1.1.1. В подразделе 31 раздела 1 таблицы части 2 статьи 28 Правил 

цифры «8.0» заменить цифрами «8.1».

1.1.2. В подразделе 31 раздела 1 таблицы части 2 статьи 29 Правил 

цифры «8.0» заменить цифрами «8.1».

1.1.3. Раздел 2 таблицы части 2 статьи 53 Правил дополнить

подразделом 11 следующего содержания:

11) Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный 
участок)

2.2

Размещение жилого дома, указанного в описании вида 
разрешенного использования с кодом 2.1;
производство сельскохозяйственной продукции;
размещение гаража и иных вспомогательных сооружений;
содержание сельскохозяйственных животных

1.1.4. Пункт 2 части 3 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«2) Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных 

участков, предоставляемых для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности: минимальный размер 

земельного участка - 3 га; максимальный размер земельного участка - 600 

га; для личного подсобного хозяйства: минимальный размер земельного 

участка - 600 м2; максимальный размер земельного участка — 3000 м2.».

1.1.5. Часть 3 статьи 53 дополнить пунктом 11 в следующей редакции:

«11) Вид разрешенного использования: для ведения личного 

подсобного хозяйства применяется только в границах населенного 

пункта.».
2. Муниципальному унитарному предприятию Редакции 

телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г. Фокино (Чапуля Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в печатном издании 

«Тихоокеанская газета».



3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского округа 
ЗАТО Фокино А.С. Баранов


